
 

  

 

 

  

 

 
QUARTA-FEIRA, 04 DE OUTUBRO DE 2023                                                                                                  EDIÇÃO Nº: 3365 PÁGINA:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 

 

    Município de Céu Azul 
            Estado do Paraná 

 

 

 

 
DECRETO Nº 7.028, DE 4 DE OUTUBRO DE 2023. 

 
 

Nomeia Servidora no Cargo de 
Provimento Efetivo e dá outras 
providências. 

 
 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CÉU AZUL, ESTADO DO PARANÁ, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas através das Leis nº 617/2007, nº 623/2007 e 
suas alterações,  
 

DECRETA: 
 
Art. 1º Fica nomeada, a partir de 5 de outubro de 2023, ROSEMARY APARECIDA 
DA SILVA, convocada através do Edital de Concurso Público nº 047/2023, para o 
cargo de provimento efetivo de TÉCNICO DE FARMÁCIA, Nível 32, com carga 
horária de 40 (quarenta) horas semanais. 
 
Art. 2º Durante o período de 36 (trinta e seis) meses contados da nomeação, a 
servidora será avaliada em Estágio Probatório, de conformidade com a Seção V, 
da Lei nº 617/2007 - Estatuto dos Servidores Públicos do Município de Céu Azul.  
 
Art. 3º O presente Decreto entra em vigor na data de sua publicação oficial. 
 
Gabinete do Prefeito de Céu Azul - PR, 4 de outubro de 2023. 
 
 
 
 
 

                                              Laurindo Sperotto 
                                              Prefeito   Municipal 

1



 

  

 

 

  

 

 
QUARTA-FEIRA, 04 DE OUTUBRO DE 2023                                                                                                  EDIÇÃO Nº: 3365 PÁGINA:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 

 

 

       Município de Céu Azul 
                Estado do Paraná 

             

PORTARIA Nº 228, DE 4 DE OUTUBRO DE 2023. 
 

  
Dispõe sobre arquivamento de 
Processo Administrativo Disciplinar, 
instaurado pela Portaria nº 212/2023. 

 
 
O PREFEITO DO MUNICIPIO DE CÉU AZUL, ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas 
atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município, com amparo nos 
artigos 239 a 244 da Lei Municipal nº 617/2007,  
 

RESOLVE: 
 
Art. 1º Acolher o Relatório Final emitido pela Comissão Processante, instaurado pela Portaria 
nº 212/2023, de 12 de setembro de 2023, com fundamento no Título IV, Capítulo II da 
Sindicância, da Lei nº 617/2007 – Estatuto dos Servidores Públicos do Município de Céu Azul. 
 
Art. 2º Determinar o arquivamento do Processo Administrativo Disciplinar, com fundamento no 
art. 218, inciso I da Lei nº 617/2007 – Estatuto dos Servidores Públicos do Município de Céu 
Azul. 
 
Parágrafo único. Fica registrado, que o julgamento com determinação para o arquivamento 
consta nos autos do Processo Administrativo Disciplinar, desde 4 de setembro de 2023, 
conforme preceitua o art. 217 do Estatuto dos Servidores Públicos, servindo esta Portaria 
meramente para dar publicidade ao ato já realizado.  
 
Art. 3º Fica determinado o assentamento da presente decisão com os documentos instrutórios 
junto ao Departamento de Recursos Humanos.  
 
Art. 4º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação oficial, retroativa a 3 de outubro 
de 2023. 
 
Gabinete do Prefeito de Céu Azul, 4 de outubro de 2023. 

 
 

 

 
 

                                                                   Laurindo Sperotto 
                                                                   Prefeito Municipal 

 
 

2



 

  

 

 

  

 

 
QUARTA-FEIRA, 04 DE OUTUBRO DE 2023                                                                                                  EDIÇÃO Nº: 3365 PÁGINA:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 
 

PREGÃO Nº 86/2023 – M.C.A. – Forma Eletrônica 
TIPO DE LICITAÇÃO: Menor preço - item 

 
 

O Município de Céu Azul, torna público que fará realizar PREGÃO na FORMA ELETRÔNICA, 
através do site www.bllcompras.org.br “acesso identificado”, licitação na Modalidade de Pregão – 
Forma Eletrônica, tipo de Menor preço - item, objetivando a Aquisição de veículo novo, zero 
quilômetro, tipo SUV, porte compacto, para uso do Centro de Referência de Assistência Social - 
CRAS, em deslocamentos para visitas domiciliares, entrega de produtos do Programa Compra 
Direta, deslocamento para acompanhar o desenvolvimento das oficinas, cursos e reuniões dentro 
e fora do município e outros serviços necessário para CRAS, conforme estabelecido no Edital. Valor 
máximo estimado: R$ 129.630,00 

 
Tendo a licitação a seguinte programação: 
Recebimento das propostas: até as 08:00 horas do dia 20/10/2023. 
Início da sessão de disputa de preços: as 08:30 horas do dia 20/10/2023. 
Referência de tempo: horário de Brasília – DF. 
 
A documentação completa se encontra à disposição dos interessados no endereço acima 

mencionado, em horário comercial, podendo também ser obtido diretamente no site 
www.ceuazul.pr.gov.br através do link licitações, ou ainda no site www.bllcompras.org.br. Maiores 
informações poderão ser obtidas junto ao setor de Licitações, ou pelo fone (45) 3121-1026 / 3121-1028 
/ 3121-1023 ou e-mail: licitacao@ceuazul.pr.gov.br.     
 

Céu Azul, 03 de outubro de 2023. 
 

 
 

LAURINDO SPEROTTO 
Prefeito Municipal 

 

 
 

MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 

Estado do Paraná 

Av. Nilo Umb. Deitos, 1426–Centro– CEP 85840-000 – Fone/Fax: (45) 3121-1013  / 3121-1026  - 3121-
1028  

CNPJ 76.206.473/0001-01 – e-mail: licitacao@ceuazul.pr.gov.br  

3



 

  

 

 

  

 

 
QUARTA-FEIRA, 04 DE OUTUBRO DE 2023                                                                                                  EDIÇÃO Nº: 3365 PÁGINA:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 

 

 
 

MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 

Estado do Paraná 

Av. Nilo Umb. Deitos, 1426–Centro– CEP 85840-000 – Fone/Fax: (45) 3121-1000  
CNPJ 76.206.473/0001-01 – e-mail: licitacao@ceuazul.pr.gov.br  

    
AVISO DE LICITAÇÃO 

 
PREGÃO Nº 87/2023 – M.C.A. – Forma Eletrônica 

TIPO DE LICITAÇÃO: Menor Preço - Lote 
 
 

O Município de Céu Azul, torna público que fará realizar PREGÃO na FORMA ELETRÔNICA, 
através do site www.bllcompras.org.br “acesso identificado”, licitação na Modalidade de Pregão – 
Forma Eletrônica, tipo de Menor Preço - Lote, objetivando o Registro de preços para futuras e 
eventuais aquisições de serviços de sonorização, Datashow, iluminação e locações de estruturas 
para realização de eventos, compreendendo: palco, tendas, banheiros químico, stands e outros, 
para atender as necessidades das secretarias e departamentos da Administração Municipal (o 
registro de preços terá vigência de 12 meses) conforme estabelecido no Edital. Valor máximo 
estimado: R$ 575.056,09 

 
Tendo a licitação a seguinte programação: 
Recebimento das propostas: até as 08:00 horas do dia 23/10/23. 
Início da sessão de disputa de preços: as 08:30 horas do dia 23/10/23. 
Referência de tempo: horário de Brasília - DF 
 
A documentação completa se encontra à disposição dos interessados no endereço acima 

mencionado, em horário comercial, podendo também ser obtido diretamente no site 
www.ceuazul.pr.gov.br através do link licitações, ou ainda no site www.bllcompras.org.br. Maiores 
informações poderão ser obtidas junto ao setor de Licitações, ou pelo fone (45) 3121-1000 ou e-mail: 
licitacao@ceuazul.pr.gov.br.     
 

Céu Azul, 03 de outubro de 2023 . 
 

 
 

LAURINDO SPEROTTO 
Prefeito Municipal 

4


		2023-10-04T20:46:31-0300




